
ISTITUTO COMPRENSIVO MATTEOTTI PELLICO 
DELIBERE del C.di I.  

A.S. 2024/2025 
 

DELIBERA N. 18 del C.di I. 19/12/24 
“Approvazione del verbale del 28 ottobre 2024” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di dicembre 2024 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 19 dicembre 2024 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione del verbale della seduta precedente del 28 ottobre 2024. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 19 del C.di I. 19/12/24 
“Surroga membri del Consiglio d’Istituto” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di dicembre 2024 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 19 dicembre 2024 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione delle surroghe dei membri del Consiglio d’Istituto, come da verbale. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 



 
 

DELIBERA N. 20 del C.di I. 19/12/24 
“Delibera di modifica all’O.d.G.” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di dicembre 2024 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 19 dicembre 2024 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
Che venga modificato l’O.d.G. per integrare la seduta con comunicazioni che riguardano:  
-  accettazione dei fondi ricavati dal Mercatino di Natale;  
-  criteri di valutazione (titoli di accesso) adottati nel reclutamento per il progetto del PNRR D.M. 
19/2024. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 21 del C.di I. 19/12/24 
“Accettazione dei fondi ricavati dal Mercatino di Natale.” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di dicembre 2024 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 19 dicembre 2024 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’accettazione dei fondi ricavati dal Mercatino di Natale per un totale di € 1210 e ne predispone l’uso 
per il fondo di solidarietà. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 



 
 
 
 
 

DELIBERA N. 22 del C.di I. 19/12/24 
“Criteri di valutazione nel reclutamento per i progetti PNRR” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di dicembre 2024 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 19 dicembre 2024 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
Come approvati i criteri di valutazione (titoli di accesso) adottati nel reclutamento per i progetti del 
PNRR D.M. 19/24. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 23 del C.di I. 19/12/24 
“Richieste accesso al fondo di solidarietà per alunni dell’Istituto Comprensivo” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di dicembre 2024 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 19 dicembre 2024 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione dei criteri per le richieste di accesso al fondo di Solidarietà per alunni dell’I.C., come 
esplicitato nel verbale. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 



 
 
 
 

DELIBERA N. 24 del C.di I. 19/12/24 
“Chiusura nelle giornate prefestive” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di dicembre 2024 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 19 dicembre 2024 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione della chiusura della Segreteria della Scuola nei giorni prefestivi del 24 e 31 dicembre 
e 14 agosto. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 25 del C.di I. 19/12/24 
“Approvazione progetto di ricerca E-Hashtag (Exposure and Health Alteration; Studying 

Telephone Addicted Groups) ARPA Piemonte” 
 

Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di dicembre 2024 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 19 dicembre 2024 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione per l’adesione al progetto di ricerca E-Hashtag (Exposure and Health Alteration; 
Studying Telephone Addicted Groups) ARPA Piemonte. 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 



 
 
 

DELIBERA N. 26 del C.di I. 19/12/24 
“Aggiornamento PTOF a.s 2024/2025” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di dicembre 2024 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 19 dicembre 2024 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione dell’aggiornamento del PTOF d’Istituto a.s. 2024/2025, come esplicitato nel verbale.  
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 

DELIBERA N. 27 del C.di I. 19/12/24 
“Iscrizione a bilancio del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) - Codice 
avviso M4C1I1.4-2024-1322 - Codice progetto M4C1I1.4- 2024-1322-P-51203” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di dicembre 2024 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 19 dicembre 2024 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

 
DELIBERA 

L’approvazione per l’Iscrizione a bilancio del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 
2024, n. 19) - Codice avviso M4C1I1.4-2024-1322 - Codice progetto M4C1I1.4- 2024-1322-P-
51203. 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 28 del C.di I. 19/12/24 
“Innalzamento soglia di spesa fino a euro 139.999,99 per il progetto PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di dicembre 2024 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 19 dicembre 2024 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione per l’innalzamento soglia di spesa fino a euro 139.999,99 per il progetto PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA N. 29 del C.di I. 19/12/24 
“Approvazione modello iscrizioni a.s. 2025-2026” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di dicembre 2024 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 19 dicembre 2024 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione del modello iscrizioni a.s. 2025-2026. 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 30 del C.di I. 19/12/24 
“Variazioni di bilancio” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di dicembre 2024 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 19 dicembre 2024 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione delle variazioni di bilancio, allegate al verbale per trasparenza. 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA N. 31 del C.di I. 19/12/24 
“Sportello d’ascolto” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di dicembre 2024 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 19 dicembre 2024 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione per l’attivazione dello Sportello d’ascolto. 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 


